



Deliberazione n. 1250

VERBALE DI DELIBERAZIONE

del DIRETTORE GENERALE

L'anno **DUEMILADICIANNOVE (2019)** il giorno **QUATTORDICI** del mese di **NOVEMBRE** alle ore **15:30** presso la sede legale il Direttore Generale dr. Raffaello Stradoni ha adottato la seguente deliberazione:

OGGETTO: FASCICOLO 384/2018 CL. 1.06.03: FORNITURA DI PROTESI ODONTOIATRICHE MOBILI, PARZIALI, TOTALI PROTESI ODONTOIATRICHE FISSE, LAVORI DI RIPARAZIONE E APPARECCHI ORTODONTICI - FASCICOLO: 384/2019 (1.06.03): RECEPIMENTO ESITI DI GARA AGGREGATA ESPLETATA DALL'ASST DI CREMONA IN QUALITÀ DI CAPOFILA - LOTTO N. 2



Fascicolo 384/2018 cl 1.06.03

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- si rende necessaria l'acquisizione di "Protesi odontoiatriche e apparecchi ortodontici" occorrente a questa ASST per l'attività svolta presso l'Ambulatorio Odontostomatologico di Goito;

CONSIDERATO che:

- la ASST di Cremona in qualità di Capofila, con decreto aziendale n. 357 del 05/12/2018 ha indetto procedura di gara per l'affidamento della fornitura di "Protesi odontoiatriche mobili, parziali, totali protesi odontoiatriche fisse, lavori di riparazione e apparecchi ortodontici", in aggregazione con l'ASST di Mantova, in qualità di mandante;
- con deliberazione n. 1561 del 04/12/2018 questa ASST ha conferito mandato di rappresentanza al Direttore dell'ASST di Cremona per l'espletamento in aggregazione della procedura di gara per l'affidamento della fornitura di Protesi odontoiatriche mobili, parziali, totali protesi odontoiatriche fisse, lavori di riparazione e apparecchi ortodontici per un periodo di 48 mesi;
- l'ASST di Cremona con decreto n. 342 del 25/07/2019 ha aggiudicato la fornitura di Protesi odontoiatriche mobili, parziali, totali protesi odontoiatriche fisse, lavori di riparazione e apparecchi ortodontici per il periodo 01/10/2019 – 30/09/2023;

RITENUTO pertanto necessario recepire gli esiti della gara aggregata in esame ed in conseguenza di disporre l'aggiudicazione della fornitura di cui trattasi relativamente al Lotto n. 2 per il periodo decorrente dalla data del presente atto al 30/09/2023 a favore del Laboratorio Odontotecnico Rossoni & Casirati Srl di Treviglio (BG);

DATO ATTO che la spesa per l'affidamento della fornitura di cui trattasi, occorrente alle esigenze dell'ASST di Mantova riferita alla procedura identificata con il Codice Identificativo di Gara n. 807863085E, comporta dalla data del presente atto sino al 30/09/2023, una spesa presunta pari a complessivi € 225.812,00 Iva esente, che viene conteggiata sul conto economico 80251525 dei Bilanci, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023 come di seguito precisato e come analiticamente descritto nel prospetto allegato (Allegato n. 1):

Bilancio	C.E 80251525
----------	--------------



- l'attestazione del Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie di regolarità contabile e di imputazione a Bilancio dei costi derivanti dal presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

1. di recepire gli esiti della gara espletata dall'ASST di Cremona, in qualità di Azienda capofila in esito a procedura aperta aggregata, che prevede l'aggiudicazione della fornitura di "Protesi odontoiatriche mobili, parziali, totali protesi odontoiatriche fisse, lavori di riparazione e apparecchi ortodontici" occorrente a questa ASST per l'attività svolta presso l'Ambulatorio odontostomatologico di Goito (MN), aggiudicata con decreto n. 342 del 25/07/2019;
2. di disporre l'aggiudicazione della fornitura in esame dalla data del presente atto sino al 30/09/2023 a favore del Laboratorio Odontotecnico Rossoni & Casirati Srl di Treviglio (BG) – CIG 807863085E;
3. di dare atto che l'affidamento della fornitura di cui trattasi, occorrente alle esigenze dell'ASST di Mantova, comporta una spesa presunta pari a complessivi € 225.812,00 Iva esente, che viene conteggiata sul conto economico 80251525 dei Bilanci, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023 come di seguito precisato e come analiticamente descritto nel prospetto allegato (Allegato n. 1):

Bilancio	C.E 80251525
2019	€ 9.409,00,00
2020	€ 56.453,00
2021	€ 56.453,00
2022	€ 56.453,00
2023	€ 47.044,00
TOTALE	€ 225.812,00

4. di autorizzare la stipula del contratto, nei termini previsti dal regolamento Aziendale per la stipula dei contratti di fornitura di beni e servizi, mediante scrittura privata;



2019	€ 9.409,00,00
2020	€ 56.453,00
2021	€ 56.453,00
2022	€ 56.453,00
2023	€ 47.044,00
TOTALE	€ 225.812,00

RISCONTRATO che l'adesione oggetto del presente atto comporta, a parità di consumi, un risparmio di spesa annua pari a € 48.147, Iva esente (spesa storica € 104.600 nuova spesa 56.453,00) in quanto le condizioni economiche risultano più vantaggiose di quelle attualmente vigenti;

PRECISATO che i dispositivi di cui trattasi non sono oggetto di Contratti/Convenzioni stipulate da ARIA (Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti) e/o da Consip SpA;

RITENUTO di autorizzare la stipula del contratto, nei termini previsti dal regolamento Aziendale per la stipula dei contratti di fornitura di beni e servizi, mediante scrittura privata;

DATO ATTO che, ai sensi del Regolamento aziendale approvato con delibera n. 986 del 21/12/2012 il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), le cui funzioni sono disciplinate dall'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, è il Dirigente individuato dal Piano Organizzativo Aziendale (POA) dell'Azienda quale titolare della funzione relativa agli acquisti di beni e servizi;

RITENUTO altresì di nominare secondo quanto previsto dall'art. 101 del D. Lgs. 50/2016, su proposta del Responsabile Unico del Procedimento che ne ha preventivamente verificata l'assenza di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la D.ssa Roberta Ladisa Dirigente Medico Responsabile S.S. Ambulatori CMF Extra-Ospedalieri dell'ASST, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi (Disciplinare di gara, Capitolato Speciale di fornitura, Offerte tecnico – economiche presentate dalle Ditte aggiudicatarie);

VISTE:

- l'attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento espressa dal Direttore della Struttura Gestione Acquisti e dal Responsabile del Procedimento;



5. di nominare secondo quanto previsto dall'art. 101 del D. Lgs. 50/2016, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la D.ssa Roberta Ladisa Dirigente Medico Responsabile S.S. Ambulatori CMF Extra-Ospedalieri dell'ASST, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi (Disciplinare di gara, Capitolato Speciale di fornitura, Offerte tecnico - economiche presentate dalle Ditte aggiudicatarie);
6. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo on line sul sito istituzionale aziendale, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 e dell'art. 17 della L.R. 33/2009, così come modificato dalla L.R.n.23/2015, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Raffaello Stradoni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Giuseppe Ferrari

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Riccardo Bertozzi

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
Dr. Renzo Boscaini



Carlo Poma

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Mantova

Allegato alla deliberazione n. 1250 del 16/11/2019
Proposta n. 581
Referente della procedura: Sig.ra Ghidoni Claudia OR

Oggetto: Fornitura di Protesi odontoiatriche mobili, parziali, totali protesi odontoiatriche fisse, lavori di riparazione e apparecchi ortodontici – Recepimento esiti di gara aggregata espletata dall'ASST di Cremona in qualità di capofila – Lotto n. 2

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento per quanto di competenza.

Il Direttore della Struttura Gestione Acquisti

.....

Il Responsabile del Procedimento

.....

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento:

- conto economico n. 80251525 dei Bilanci 2019,2020,2021,2022 e 2023.

Il Direttore della Struttura Complessa

Risorse Economico Finanziarie

.....



Carlo Poma

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Mantova

Si dichiara che la presente deliberazione:

- viene pubblicata all'albo pretorio on line dal 15/11/2015
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi;
- è immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Ferrari

Descrizione	Codice prodotto	Codice Poma	Q.tà 48 mesi presunte	Costo unitario offerto iva esente ai sensi dell'art. 10	Totale offerta iva esclusa (Q.tà 48 mesi X Costo unitario offerto iva escl)
MATERIALE PROTESICO					
PROTESI TOTALE DEFINITIVA (PER ARCATA)	Q146	125869	160	€ 160,00	25.600,00
PROTESI TOTALE PROVVISORIA	Q151	125870	24	€ 100,00	2.400,00
PROTESI PARZIALE A 1 ELEMENTO CON GANCI A FILO	Q127	125871	4	€ 35,00	140,00
PROTESI PARZIALE A 2 ELEMENTI CON GANCI A FILO	Q128	125872	4	€ 40,00	160,00
PROTESI PARZIALE A 3 ELEMENTI CON GANCI A FILO	Q129	125873	4	€ 55,00	220,00
PROTESI PARZIALE A 4 ELEMENTI CON GANCI A FILO	Q130	125874	4	€ 65,00	260,00
PROTESI PARZIALE A 5 ELEMENTI CON GANCI A FILO	Q131	125875	4	€ 70,00	280,00
PROTESI PARZIALE A 6 ELEMENTI CON GANCI A FILO	Q132	125876	4	€ 80,00	320,00
PROTESI PARZIALE A 7 ELEMENTI CON GANCI A FILO	Q133	125877	4	€ 97,00	388,00
PROTESI PARZIALE A 8 ELEMENTI CON GANCI A FILO	Q134	125878	4	€ 110,00	440,00
PROTESI PARZIALE A 1 ELEMENTO CON GANCI FUSI	Q136	125879	4	€ 90,00	360,00
SCHELETRATO IN CROMO CON GANCI FUSI E DENTI IN RESINA	Q220	125880	200	€ 170,00	34.000,00
GANCIO FUSO	Q227	125881	4	€ 30,00	120,00
GANCIO A FILO	Q145	125882	4	€ 10,00	40,00
AGGIUNTA O SOSTITUZIONE DI UN ELEMENTO SU PROTESI PARZIALE O SCHELETRATO	Q230	125883	160	€ 10,00	1.600,00
RIPARAZIONE PROTESI (ROTTURA RESINE)	Q58	125884	80	€ 10,00	800,00
RIBASATURA RIGIDA A CALDO	Q59	125885	12	€ 27,00	324,00
RIBASATURA MORBIDA	Q72	125886	12	€ 50,00	600,00
BITE - SPLINT CHIRURGICI	Q1	125887	60	€ 70,00	4.200,00
PORTAIMPRONTE INDIVIDUALE	Q43	125888	280	€ 10,00	2.800,00
VALPLAST	Q154	125889	8	€ 200,00	1.600,00
MATERIALE ORTODONTICO					
MODELLO INIZIALE (2 ARCADE) IN GESSO	Q40	125890	1720	€ 5,00	8.600,00
PLACCA BASE	Q2	125891	80	€ 30,00	2.400,00
PLACCA BASE CON DISPOSITIVI (VITE CENTRALE, ARCO VESTIBOLARE, VITI MONODONTICHE, VALLO ANTERIORE RESINA)	Q3	125892	60	€ 80,00	4.800,00
RIPARAZIONE APPARECCHIO (AGGIUNTA ARCHI / VITI / MOLLE)	Q4	125893	40	€ 30,00	1.200,00
MASCHERA DELAIRE	Q5	125894	8	€ 36,00	288,00
MENTONIERA	Q6	125895	16	€ 40,00	640,00
MORFOCORRETTORE	Q7	125896	40	€ 135,00	5.400,00
POSIZIONATORE IN VINILICO	Q8	125897	44	€ 75,00	3.300,00
RETAINER ESTETICO ESSIX	Q9	125898	100	€ 40,00	4.000,00
ARCO LINGUALE - PALATALE	Q10	125901	8	€ 66,00	528,00
BANDA SINGOLA C/ATTACCO	Q11	125902	360	€ 15,00	5.400,00
BANDA SINGOLA	Q12	125903	60	€ 8,00	480,00
BARRA SFUSA	Q13	125905	16	€ 10,00	160,00
BARRA PALATINA	Q14	125906	12	€ 60,00	720,00
CONTROBARRA FUSA COBALTO	Q118	125908	16	€ 50,00	800,00
DISGIUNTORE 2 BANDE	Q151	125909	200	€ 120,00	24.000,00
DISTALE JET	Q16	125910	20	€ 200,00	4.000,00
FRANKEL	Q17	125911	40	€ 144,00	5.760,00
TEO TRAZIONE CERVICALE O COMBINATA O CONDILAIRE	Q18	125912	12	€ 32,00	384,00
TWIN BLOCK DI CLARK	Q19	125914	20	€ 325,00	6.500,00
MATERIALE PROTESI FISSA					
CORONA MARYLAND METALLO CERAMICA/RESINA	Q79	125915	8	€ 100,00	800,00
CORONA CERAMICA INTEGRALE CAD CAM	Q90	125916	60	€ 70,00	4.200,00
CORONA IN ORO CERAMICA PRIVO D'ARGENTO	Q91	125917	200	€ 100,00	20.000,00
CORONA IN ORO CERAMICA SU IMPIANTI	Q92	125919	180	€ 100,00	18.000,00
CORONA IN ZIRCONIA	Q83	125920	100	€ 80,00	8.000,00
ELEMENTO PROVVISORIO RESINA	Q166	125921	200	€ 10,00	2.000,00
ELEMENTO PROVVISORIO RESINA RINFORZATO METALLO	Q167	125922	360	€ 10,00	3.600,00
PERNO MONCONE LEGA AUREA	Q105	125923	12	€ 30,00	360,00
FRESATURE AD ELEMENTO	Q113	125924	152	€ 20,00	3.040,00
SALDATURE VARIE	Q103	125925	400	€ 10,00	4.000,00
BARRE OVERDENTURE	Q114	125926	20	€ 250,00	5.000,00
BOTTONI OVERDENTURE	Q115	125927	16	€ 50,00	800,00

Sconto su ulteriori prodotti a listino pari al 20%